UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG DÂN TỘC

Số:       /TTr-DT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng 05  năm 2024

TỜ TRÌNH

Phê duyệt danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở

thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng

đồng bào DTTS&MN, trên địa bàn huyện Yên Thế, năm 2024

Kính gửi: UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 612/QĐ-

UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc Phê duyệt danh

sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025;

Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg ngày 23/20/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện một số

nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định 38/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính Phủ về sửa đổi bổ
sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ
về quy chế quản lý tổ chức thực hiện  các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Bộ trưởng
Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc về sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số
02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Uỷ ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện

một số dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021
đến năm 2025;

Quyết định số 46/2022/QĐ-UBND, ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh Bắc
Giang về Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:từ năm 2021 đến
năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND, ngày 31/01/2024 của UBND huyện Yên

Thế về Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Yên Thế năm 2024;

Thực hiện công văn số 251/BDT- CSDT&ĐB ngày 26/3/2024 của Ban Dân tộc

về thực hiện Dự án 1 thuộc Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào

DTTS&MN;

Căn cứ Báo cáo của UBND các xã về kết quả danh sách rà soát, xác định

đối tượng được thụ hưởng hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi, trên địa bàn vùng đồng bào DTTS&MN năm 2024.

Phòng Dân tộc đề nghị UBND huyện Phê duyệt danh sách đối tượng thụ

hưởng chính schs hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1 Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa

bàn huyện Yên Thế năm 2024. Tổng số hộ có nhu cầu hỗ trợ nhà ở đợt 2: 04 hộ

  ( Có danh sách kèm theo)

 Đề nghị UBND huyện Quyết định phê duyệt danh sách để UBND các xã

triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Ngân hàng CSXH huyện;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Tô Quang Chung

		trungtq_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-02T09:43:33+0700

		Phongdantoc_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-02T09:49:09+0700

		2024-05-02T09:50:06+0700

		2024-05-02T09:50:35+0700